
P a g .  1 | 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014   Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

 
  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Avviso pubblico AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”.  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-87 CUP C38H18000340007 

Titolo progetto: “L’Arcobaleno della comunicazione” 

 

DETERMINA N. 8 – A.S. 2020/2021 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – codice 
Progetto10.2.2A-FSEPON-CA-2019-87- Titolo Progetto: “L’Arcobaleno della comunicazione” -   
Determina per l’affidamento diretto per PRORGA “NOLEGGIO FOTOCOPIATORE” , ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine  Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 270,00 (IVA esclusa) –CIG Z992E98B16 -  

CUP C38H18000340007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO 

CHE con determina n° 25 del 14/11/2019, Prot. 4078, si procedeva all’affidamento diretto per “NOLEGGIO 

FOTOCOPIATORE” , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine  Diretto sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 270,00 (IVA 

esclusa) alla ditta SAT Office SD.a.s. di Marilungo Rossella & C. – Via Maiella, 23/L-O – 86079 Venafro - 

(partita Iva 00406880948), che si richiama integralmente. 

PRESO ATTO che a seguito dell’emergenza COVID 19 non è stato possibile concludere le attività del  Progetto 

10.2.2A-FSEPON-CA-2019-87- Titolo Progetto: “L’Arcobaleno della comunicazione”. 

CONSIDERATO che entro la fine dell’Anno Scolastico 2020/2021 l’Istituzione Scolastica  ha programmato la 

conclusione delle attività previste e pertanto si rende necessario procedere alla proroga del “NOLEGGIO 

FOTOCOPIATORE” alla ditta SAT Office SD.a.s. di Marilungo Rossella & C. – Via Maiella, 23/L-O – 86079 

Venafro - (partita Iva 00406880948), alle stesse condizioni di cui alla suddetta determina a contrarre N° 25 del 

14/11/2019 

CONSULTATO il  portale Consip Acquistinretepa e preso atto che esiste la stessa offerta di cui alla determina 

N° 25. 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla proroga del “NOLEGGIO FOTOCOPIATORE” per le 

attività del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-87- Titolo Progetto: “L’Arcobaleno della comunicazione”. 

TENUTO CONTO  che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - CEIC85400B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002256/U del 03/10/2020 11:19:37
PON FSE

mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


P a g .  2 | 2 

 

 espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei 

requisiti di moralità: verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che 

il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; 

 per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del contratto sulla base di un’apposita 

autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 inserirà nel contratto che sarà stipulato con l’aggiudicatario specifiche clausole che prevedano, in caso di 

successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti: l 

o a risoluzione del contratto medesimo stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito 

solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 Di prorogare l’affidamento diretto, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), della  fornitura avente ad oggetto “Noleggio fotocopiatore” per un importo 

il periodo  5 ottobre 2020  - 5 luglio 2021, stimato per un  totale di € 270,00, IVA esclusa, alla ditta 

SAT Office SD.a.s. di Marilungo Rossella & C. – Via Maiella, 23/L-O – 86079 Venafro - (partita Iva 

00406880948). 

 di autorizzare la spesa complessiva  €  329,40 IVA inclusa, da imputare sul Progetto10.2.2A-

FSEPON-CA-2019-87- Titolo Progetto: “L’Arcobaleno della comunicazione”. 
 di nominare il Prof.  Vincenzo Italiano, Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo “F. Rossi” di 

Capriati a Volturno, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016  e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del 

D.M. 49/2018. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 


		2020-10-03T11:20:18+0200
	VINCENZO ITALIANO




